
Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

24.01.2025

*a=analoges Medium/Buch     d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Deutschbuch Gymnasium 5 Cornelsen 06-205200-2 a

Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-205269-9 a

Englisch
English G Access Schülerbuch 1 

Neuauflage
Cornelsen 06-034586-1 a

Diercke Praxis Erdkunde 5 Westermann 14-115350-7 a

Diercke Weltatlas Neuauflage Westermann 14-100900-2 a

Ethik Leben leben 1 Klett 12-695254-5 a

Mathematik Elemente der Mathematik Schülerband 5 Westermann 14-125714-4 a

Musik MusiX 1 Helbling 86227-396-6 a

Naturwissensch. Biosphäre Ausgabe A 1 Cornelsen 06-015757-0 a

Religion evang. Kursbuch Religion 1 Westermann 425-30070-2 d

Religion kath. Zeit der Freude 5/6 Cornelsen 7627-0621-2 d

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-

Deutsch Arbeitsheft 5 mit interaktiven Übungen Cornelsen 06-205234-7

English G Access - Workbook 1 NA Cornelsen 06-034468-0

English G Access - Wordmaster 1 NA Cornelsen 06-034484-0

Erdkunde Top Arbeitsheft Westermann 14-100903-3

Mathematik Elemente der Mathematik Arbeitsheft 5 Westermann 14-125716-8

Musik MusiX 1 Arbeitsheft 1A Helbling 86227-399-7

Englisch

Christian-von-Mannlich-Gymnasium Homburg
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Erdkunde

Deutsch



Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

*a=analoges Medium/Buch     d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 6 Cornelsen 06-205202-6 a

Englisch 
English G Access 2 Schülerbuch 

Neuauflage
Cornelsen 06-036565-4 a

A plus! Band 1, Schülerbuch  Cornelsen 1100027719 d

A plus! Band 1, Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 a

Geschichte Horizonte Band 1 Westermann 14-115600-3 a

Mathematik Elemente der Mathematik Schülerband 6 Westermann 14-125722-6 a

Musik MusiX 1 Helbling 86227-396-6 a

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-

Deutsch Arbeitsheft 6 mit interaktiven Übungen Cornelsen 06-205235-4

English G Access 2 - Workbook  NA Cornelsen 06-036579-1

English G Access 2 - Wordmaster NA Cornelsen 06-036583-8

English CLIL, Getting started Klett 12-547286-0

A plus! Band 1, Carnet d'activités  Cornelsen 06-122297-0

A plus! Band 1, Mein Wortschatztrainer Cornelsen 06-122307-6

Mathematik Elemente der Mathematik Arbeitsheft 6 Westermann 14-125725-0

Musik MusiX 1 Arbeitsheft 1B Helbling 86227-400-0

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Deutsch Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 a

Erdkunde* Diercke Weltatlas Neuauflage Westermann 14-100900-2 a

Ethik Leben leben 1 Klett 12-695254-5 a

Naturwissensch. Biosphäre Ausgabe A 1 Cornelsen 06-015757-0 a

Religion evang. Kursbuch Religion 1 Westermann 425-30070-2 d

Religion kath. Zeit der Freude 5/6 Cornelsen 7627-0621-2 d

* wird in Kl.7 im nicht-bili-Zweig weiterbenutzt

Französisch 
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

*a=analoges Medium/Buch     d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Biologie Biosphäre Ausgabe A 2 Cornelsen 06-015758-7 a

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 7 Cornelsen 1100027060 d

Englisch Access 3 Schülerbuch Cornelsen 06-032805-5 a

Erdkunde nicht bili Diercke Praxis Erdkunde 7 Westermann 14-115351-4 a

Diercke Geography bilingual Vol.1 Westermann 14-114034-7 a

Diercke International Atlas Neuauflage Westermann 14-100890-6 a

Ethik Leben leben 2 Klett ECM00225EBA12 d

A Plus! Band 2, Schülerbuch Cornelsen 1100027720 d

A Plus! Band 2, Grammatik Cornelsen 06-122341-0 a

Geschichte     Horizonte 2 Westermann 14-115611-9 d

Mathematik Elemente der Mathematik Schülerbuch 7 Westermann 14-125732-8 a

Musik MusiX 2 Helbling 86227-480-2 a

Physik Dorn/Bader Physik 1 Westermann 14-152350-8 d

Religion evang. Kursbuch Religion 2 Westermann 425-30071-9 d

Religion kath. Wege des Glaubens 7/8 Westermann 7627-0622-9 d

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN

Deutsch Arbeitsheft 7 mit interaktiven Übungen Cornelsen 06-205236-1

Access 3 Workbook Cornelsen 06-032806-2

Access 3 Wordmaster Cornelsen 06-033082-9

Erdkunde bili Workbook:   Rainforest Rolf Bächle nicht über den Handel erhältlich

A Plus! Band 2, Carnet d'activités mit DVD Cornelsen 06-122333-5

A plus! Band 2, Mein Wortschatztrainer Cornelsen 06-122343-4

Mathematik Elemente der Mathematik Arbeitsheft 7 Westermann 14-125734-2

Musik MusiX 2 Arbeitsheft Helbling 86227-483-3

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Deutsch Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 a

Erdkunde nicht bili Diercke Weltatlas NA Westermann 14-100900-2 a
A plus! Band 1, Schülerbuch  Cornelsen 1100027719 d

A plus! Band 1, Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 a

A plus! Band 1, Carnet d'activités  Cornelsen 06-122297-0 a

A plus! Band 1, Mein Wortschatztrainer Cornelsen 06-122307-6 a

Französisch

Französisch 

Englisch

Christian-von-Mannlich-Gymnasium Homburg
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Erdkunde bili

Französisch



Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

*a=analoges Medium/Buch     d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 8 Cornelsen 1100027061 d

Access 4 Schülerbuch Cornelsen 06-032808-6 a

Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-516236-5 a

Erdkunde nicht bili Diercke Praxis Erdkunde 8 Westermann 14-115364-4 d

Cursus Brevis - Texte und Übungen C.C.Buchner 7661-5305-0 a

Videte, Lateinische Grammatik Cornelsen 464-65440-8 a

Mathematik Elemente der Mathematik Schülerband 8 Westermann 14-125740-3 a

Physik Dorn-Bader Physik SI 7-10 Westermann 14-152371-3 d

Politik bili Exploring Society 2 Westermann 14-116955-3 a

Politik nicht bili Mensch und Politik SI Westermann 14-116818-1 d

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN

Deutsch Arbeitsheft 8 mit interaktiven Übungen Cornelsen 06-205237-8

Access 4 - Workbook Cornelsen 06-032809-3

Access 4 – Wordmaster Cornelsen 06-033083-6

Erdkunde bili Workbook:  Earth on the move Rolf Bächle
nicht über den Handel 

erhältlich

Latein Cursus Brevis: Arbeitsheft C.C.Buchner 7661-5307-4

Mathematik Elemente der Mathematik Arbeitsheft 8 Westermann 14-125742-7

Physik Arbeitsheft Physik Nr. 144 Neuauflage 2021 Softfrutti 937060-44-6

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN *

Biologie* Biosphäre Ausgabe A 2 Cornelsen 06-015758-7 a

Deutsch Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 a

Diercke Geography bilingual Vol.1 Westermann 14-114034-7 a

Diercke International Atlas Neuauflage Westermann 14-100890-6 a

Erdkunde nicht bili Diercke Weltatlas NA Westermann 14-100900-2 a

Ethik Leben leben 2 Klett ECM00225EBA12 d

A Plus! Band 2, Schülerbuch Cornelsen 1100027720 d

A Plus! Band 2, – Grammatik Cornelsen 06-122341-0 a

A Plus! Band 2, Carnet d'activités mit DVD Cornelsen 06-122333-5 a

A plus! Band 2, Mein Wortschatztrainer Cornelsen 06-122343-4 a

Religion evang. Kursbuch Religion 2 Westermann 425-30071-9 d

Religion kath. Wege des Glaubens 7/8 Westermann 7627-0622-9 d

*  wird im s-Zweig erst in Kl. 9 weiterbenutzt

Französisch

Latein 

Englisch

Erdkunde  bili

Christian-von-Mannlich-Gymnasium Homburg
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

*a=analoges Medium/Buch     d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Access 5 Schülerbuch Cornelsen 06-032811-6 a

Oxford Advanced Learner's Dictionary  10th Ed. Cornelsen 0-19-479859-4 a

Ethik Leben leben 3 Klett ECM00146EBA12 d

A Plus! 3   Schülerbuch Cornelsen 1100023897 d

A Plus! 3   Grammatisches Beiheft Cornelsen 06-122041-9 a
Geschichte nicht 

bili
Horizonte 3 Westermann 14-115618-8 d

Geschichte bili Invitation to History. Volume 1 Cornelsen 06-064263-2 a

Mathematik Elemente Mathematik 9 Westermann 14-125748-9 a

Politik nicht bili Mensch und Politik SI Westermann 14-116818-1 d

Religion evang. Das Kursbuch Religion 3 Westermann 425-30072-6 d

Religion kath. Zeichen der Hoffnung 9/10 Cornelsen 7627-0623-6 d

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-

Deutsch Deutschbuch 9 Arbeitsheft  Cornelsen 06-205238-5

Access 5 Workbook Cornelsen 06-032812-3

Access 5 Wordmaster Cornelsen 06-033084-3

Französisch A Plus! 3  Cahier d'activités Cornelsen 06-122007-5

A Plus! 3 Wortschatztrainer Cornelsen 06-122047-1

Mathematik Elemente Mathematik 9 Arbeitsheft Westermann 14-125750-2

Physik nur für NW-

Zweig
Arbeitsheft Physik Nr. 145 Softfrutti 937060-45-3

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN *

Biologie Biosphäre Ausgabe A 2 Cornelsen 06-015758-7 a

Deutsch Deutschbuch Orientierungswissen Cornelsen 06-060767-9 a

Englisch Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-516236-5 a

Erdkunde bili* Diercke International Atlas Neuauflage Westermann 14-100890-6 a

Cursus Brevis - Texte und Übungen C.C.Buchner 7661-5305-0 a

Cursus Brevis: Arbeitsheft C.C.Buchner 7661-5307-4 a

Videte, Lateinische Grammatik Cornelsen 464-65440-8 a

Musik Musik um uns 2/3 Schroedel 507-03012-1 a

Physik nur für NW-

Zweig
Dorn-Bader Physik SI 7-10 Westermann 14-152371-3 d

*wird in Kl.10 weiterbenutzt

Latein 

Christian-von-Mannlich-Gymnasium Homburg
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Französisch

Englisch

Englisch



Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

*a=analoges Medium/Buch     d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Bildende Kunst Kammerlohr, Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 a

Biologie Biologie heute SII, Gesamtband Schroedel 507-10980-3 a

Deutsch Abiturwissen Deutsch Cornelsen 464-63737-1 a

Greenline Transition Klett 12-834260-3 a

Words in context   Neuauflage Klett 12-519947-7 a

Diercke Erdkunde Einführungsphase Westermann 14-102488-3 d

Diercke Weltatlas Neuauflage Westermann 14-100900-2 a

Erdkunde bili Diercke International Atlas Neuauflage Westermann 14-100890-6 a

Ethik DenkArt SII Westermann 14-068750-8 d

A Plus! 4  Schülerbuch Cornelsen 06-122371-7 d

A Plus! 4  Grammatisches Beiheft Cornelsen 06-122042-6 a

Geschichte   bili Invitation to History. Volume 2 Cornelsen 06-032225-1 a

Latein Stowasser, Lat.-Deut. Schulwörterbuch Neuauflage Oldenbourg 637-01549-4 a

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 10 Arbeitsheft Cornelsen 06-205239-2

Englisch Greenline Transition Workbook Klett 12-834268-9

Französisch A Plus! 4  Cahier d'activités Cornelsen 06-122009-9

A Plus! 4 Wortschatztrainer Cornelsen 06-122048-8

Mathematik Arbeitsbuch Mathematik 10 (G8) Softfrutti 937060-49-1

Arbeitsbuch Nr. 134 Softfrutti 937060-34-7

Aufgaben Nr. 151 Softfrutti 937060-51-4

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-516236-5 a

Oxford Advanced Learner's Dictionary  10th Ed. Cornelsen 0-19-479859-4 a

A Plus! 3   Schülerbuch Cornelsen 1100023897 d

A Plus! 3   Grammatisches Beiheft Cornelsen 06-122041-9 a

A Plus! 3  Cahier d'activités Cornelsen 06-122007-5 a

A Plus! 3 Wortschatztrainer Cornelsen 06-122047-1 a

Cursus Brevis - Texte und Übungen C.C.Buchner 7661-5305-0 a

Cursus Brevis: Arbeitsheft C.C.Buchner 7661-5307-4 a

Videte, Lateinische Grammatik Cornelsen 464-65440-8 a

Musik Musik um uns 2/3 Schroedel 507-03012-1 a

Politik nicht bili Mensch und Politik SI Westermann 14-116818-1 d

Religion evang. Das Kursbuch Religion 3 Westermann 425-30072-6 d

Religion kath. Zeichen der Hoffnung 9/10 Cornelsen 7627-0623-6 d

Physik

Latein 

Englisch
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Englisch

Französisch

Erdkunde nicht bili

Französisch



Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

*a=analoges Medium/Buch     d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Chemie Chemie heute SII Westermann 507-88449-6 d

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7 a

Deutsch P.A.U.L. D. Westermann 14-129035-6 d

Englisch Greenline Oberstufe Neuauflage Klett ECD75053EBA12 d

Erdkunde nicht bili Diercke Geographie Neuauflage Westermann 14-151152-9 d

Diercke Geography Westermann 14-151138-3 d

Diercke Weltatlas Neuauflage Westermann 14-100900-2 a

Pons Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-516237-2 a

Mots et context Klett 12-502758-5 a

A Plus Französisch für die Oberstufe Cornelsen 06-123162-0 a

Geschichte G-Kurs                

nicht bili
Buchners Geschichte OS Buchner 320231 d

Geschichte L-Kurs                     

nicht bili
Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065844-2 d

Latein (Johanneum)
Großes Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch - 

Klausurausgabe 
Langenscheidt 468-07206-2 a

Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 9220 d

Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 9222 d

Musik Musik um uns SII Westermann 507-66675-7 d

Physik Dorn/Bader Physik  SII Westermann 14-152381-2 d

Politik nicht bili Mensch und Politik SII Ausg. Rhld-Pfalz, Saarl. Westermann 14-118463-1 d

Religion evang. Kursbuch Religion SII Westermann 14-171155-4 d

Trainingslehre Westermann 507-67036-5 d

Bewegungslehre Westermann 507-67037-2 d

Sport und Gesellschaft Westermann 507-67038-9 d

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-

Literatur und Sprache um 1800 Schöningh 14-022620-2

Goethe, Faust Beck 406-61138-4

Heinrich v. Kleist, der zerbrochne Krug Schoeningh 14-108113-8

Französisch L-Kurs De Rosnay, Elle s'appelait Sarah Hachette 2-253-15752-6

Französisch G-Kurs Daeninckx, Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Mathematik GOS Hauptphase I,  Arbeitsheft Softfrutti 942896-40-5

Mathematik GOS Hauptphase II,  Arbeitsheft Softfrutti 942896-41-2

IQB-Formelsammlung Westermann 14-127795-1

Physik Aufgaben Nr. 164,  NA 2020 Softfrutti 937060-64-4

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Bildende Kunst Kammerlohr, Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 a

Biologie Biologie heute SII, Gesamtband Schroedel 507-10980-3 a

Oxford Advanced Learner's Dictionary  10th Ed. Cornelsen 0-19-479859-4 a

Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-516236-5 a

Words in context   Neuauflage Klett 12-519947-7 a

Ethik DenkArt SII Westermann 14-068750-8 d

Erdkunde bili Diercke International Atlas Neuauflage Westermann 14-100890-6 a

Erdkunde nicht bili Diercke Weltatlas Neuauflage Westermann 14-100900-2 a
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Englisch

Deutsch

Sport L-Kurs

Erdkunde bili

Mathematik

Mathematik

Französisch 



Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

*a=analoges Medium/Buch     d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 9224 d

Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 9226 d

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3-

Hübner/Nemitz, Furor Reclam 15-014288-2

Erpenbeck, Heimsuchung Penguin 328-10251-9

Hauptmann, Bahnwärter Thiel Reclam 15-016123-4

Lindenhan/Merkel, Lyrik Cornelsen 06-200168-0

Schäfer, Sprache in politisch-gesellschaftlichen 

Verwendungszusammenhängen
Klett 12-350562-1

Molière, Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3

Camus, L'Hôte Klett 12-591559-6

Camus, L'Hôte Arbeitsheft Klett 12-592327-0

Louis, Qui a tué mon père? Klett 12-597401-2

Eugène Ionesco,  Rhinocéros Klett 12-597265-0

Mathematik GOS Hauptphase III,  Arbeitsheft Softfrutti 942896-42-9

Mathematik GOS Hauptphase IV,  Arbeitsheft Softfrutti 942896-43-6

IQB-Formelsammlung Westermann 14-127795-1

Folgende Bücher aus dem Vorjahr / den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- *

Bildende Kunst Kammerlohr, Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 a

Biologie Biologie heute SII, Gesamtband Schroedel 507-10980-3 a

Chemie Chemie heute SII Westermann 507-88449-6 d

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7 a

Deutsch P.A.U.L. D. Westermann 14-129035-6 d

Greenline Oberstufe Neuauflage Klett ECD75053EBA12 d

Words in context Klett 12-519940-8 a

Oxford Advanced Learner's Dictionary  10th Ed. Cornelsen 0-19-479859-4 a

Pons Schülerwörterbuch Englisch Klett 12-516236-5 a

Diercke Geographie Neuauflage Westermann 14-151152-9 d

Diercke Weltatlas Neuauflage Westermann 14-100900-2 a

Diercke International Atlas Neuauflage Westermann 14-100890-6 a

Diercke Geography Westermann 14-151138-3 d

Ethik DenkArt SII Westermann 14-068750-8 d

Französisch Pons Schülerwörterbuch Französisch Klett 12-516237-2 a

Geschichte G-Kurs                

nicht bili
Buchners Geschichte OS Buchner 320231 d

Geschichte L-Kurs                     

nicht bili
Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065844-2 d

Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 9220 d

Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 9222 d

Mathematik GOS Hauptphase I,  Arbeitsheft Softfrutti 942896-40-5 a

Mathematik GOS Hauptphase II,  Arbeitsheft Softfrutti 942896-41-2 a

Musik Musik um uns SII Westermann 507-66675-7 d

Dorn/Bader Physik  SII Westermann 507-66675-7 d

Aufgaben Nr. 164,  NA 2020 Softfrutti 937060-64-4 a

Politik nicht bili Mensch und Politik SII Ausg. Rhld-Pfalz, Saarl. Westermann 14-118463-1 d

Religion evang. Kursbuch Religion SII Westermann 14-171155-4 d

Trainingslehre Westermann 507-67036-5 d

Bewegungslehre Westermann 507-67037-2 d

Sport und Gesellschaft Westermann 507-67038-9 d

Mathematik

Physik

Sport L-Kurs

Französisch G-Kurs

Englisch

Erdkunde  nicht bili

Mathematik

Erdkunde bili

Französisch L-Kurs
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Deutsch alle

Mathematik


